
REGIONE PUGLIA 

 

Ufficio : 

Oggetto:

Istituto Zooprofilattico Sperimentale

della Puglia e della Basilicata

- Protocollo Elettronico - 

 del: 29/03/2023

 N°: 1786

SERVIZIO BIBLIOTECA E FORMAZIONE

Partecipazione alla conferenza internazionale "WOAH Global Conference on Emergency Management". 

RC 05/2019 "Isolamento di batteriofagi specifici .." - CUP F71F19000740001. Autorizzazione

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 81  del 29/03/2023

L'istruttore/funzionario Lombardi Lorenzo:

Il dirigente Dott. Pietro Tantalo (D.Amm.):

La spesa di cui al presente atto:
Rientra

Non Rientra

Servizio RagioneriaX
nella previsione di bilancio.

Il Presente Atto Deliberativo è in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'IZSPB

dal: 29/03/2023      al: 13/04/2023     con Prot. IZSPB n°: 1786     del: 29/03/2023

e diventa esecutivo il: 29/03/2023.

(*) f.to Lombardi Lorenzo

(*) f.to Dott. Pietro Tantalo (D.Amm.)

La presente deliberazione si compone di n° 3 pagine

APPROVATA ANNULLATA

con deliberazione della Giunta Regionale n°: nella seduta del:  

prot. n°:   del:

X X

 

Il Commissario Straordinario

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

Servizio Segreteria

Il Funzionario

(*) f.to De Rita Daniela

L'Assistente Amm.vo

(*) f.to Manente Anna

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Con il parere favorevole del Dir. Sanitario Vicario, Dott.Antonio Parisi: (*) f.to Dott.Antonio Parisi

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott. Pietro Tantalo: (*) f.to Dott. Pietro Tantalo



Deliberazione del Commissario Straordinario N° 81 del 29/03/2023

PREMESSO che con nota protocollo n. 4156 del 17/03/2023 il dr. Carmine Pedarra ha richiesto, nell'ambito 

della ricerca corrente RC 05/2019 dal titolo "Isolamento di batteriofagi specifici di Bacillus anthracis da siti 

naturalmente contaminati e potenziale utilizzo come decontaminanti ambientali" - CUP F 71F19000740001, della 

quale è responsabile scientifico, l'autorizzazione - per il suo collaboratore dr. D. Galante - alla partecipazione alla 

conferenza internazionale "WOAH Global Conference on Emergency Management", che si terrà a Parigi dal 03 

al 05/04/2023 (dal 02 al 06/04 considerando gli spostamenti), durante il quale verrà presentato un contributo 

scientifico di cui è autore, chiarendo che la partecipazione all'evento è gratuita;

VISTO che nella suddetta nota il richiedente ha indicato che i fondi da utilizzare per le spese di partecipazione al 

convegno, da lui stimati nell'ordine di circa 1.000 euro, sono quelli previsti e disponibili fra le spese di cui al 

progetto medesimo; 

VISTA l'autorizzazione apposta dal Commissario Straordinario sulla citata nota;

ACQUISITO altresì il parere favorevole del Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario vic.,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

per tutto quanto in narrativa che qui s'intende integralmente riportato e trascritto:

1) Di autorizzare la partecipazione del dr. Domenico Galante alla conferenza internazionale "WOAH Global 

Conference on Emergency Management", che si terrà a Parigi dal 03 al 05/04/2023 (dal 02 al 06/04 

considerando gli spostamenti);

 

2) Di riservare al settore economico della s.s. Gestione risorse umane ulteriori determinazioni per il rimborso 

delle spese connesse alla trasferta da parte del dipendente partecipante su nominato, stimate dal richiedente , 

nella citata nota prot. n. 4156/2023, nell'ordine di Euro 1.000.000;

3) Di dare atto che il costo per la partecipazione all 'evento costituisce onere a carico del bilancio 2023, da 

imputarsi, come indicato dal dirigente richiedente e responsabile del progetto di ricerca, ai fondi previsti dal 

progetto RC 05/2019 dal titolo "Isolamento di batteriofagi specifici di Bacillus anthracis da siti naturalmente 

contaminati e potenziale utilizzo come decontaminanti ambientali" - CUP F71F19000740001;

4) Di demandare al dr. Galante gli adempimenti connessi a quanto testè autorizzato;

Pagina 2 di 3



Deliberazione del Commissario Straordinario N° 81 del 29/03/2023

5) Di disporre la conservazione agli atti, a cura del responsabile del procedimento, degli atti e provvedimenti 

istruttori tutti della presente determina in essa richiamati ma non allegati;

6) Di dichiarare il presente atto, vista l 'imminenza della data di svolgimento dell 'evento, immediatamente 

esecutivo.

Il Commissario Straordinario

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Pagina 3 di 3


